

COMPOSIÇÃO Nº 03

CONCRETO PRÉ-MOLDADO 30 MPA FABRICAÇÃO E MONTAGEM - VIGAS - CONSIDERANDO ARMADURA DE PROJETO

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	SINAPI / AGOSTO - 2023	TOTAL
COMPOSIÇÃO	92800	Corte e Dobra de aço CA- 50, diâmetro de 5.0 mm	Kg	26,06	R\$ 10,60	R\$ 276,24
COMPOSIÇÃO	92801	Corte e Dobra de aço CA- 50, diâmetro de 6.3 mm	Kg	0,00	R\$ 10,50	R\$ -
COMPOSIÇÃO	92802	Corte e Dobra de aço CA- 50, diâmetro de 8.0 mm	Kg	23,72	R\$ 10,20	R\$ 241,97
COMPOSIÇÃO	92803	Corte e Dobra de aço CA- 50, diâmetro de 10.0 mm	Kg	9,00	R\$ 10,06	R\$ 90,58
COMPOSIÇÃO	92804	Corte e Dobra de aço CA- 50, diâmetro de 12.5 mm	Kg	62,25	R\$ 8,63	R\$ 537,23
COMPOSIÇÃO	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,05	R\$ 500,00	R\$ 525,00
COMPOSIÇÃO	92265	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	14,63	R\$ 40,00	R\$ 585,28
COMPOSICAO	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6.200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL DE 9,70 M	CHP	0,50	R\$ 250,00	R\$ 125,00
COMPOSIÇÃO	73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,05	R\$ 220,00	R\$ 11,00
INSUMOS	4750	PEDREIRO	H	4,00	R\$ 23,27	R\$ 93,08
INSUMOS	6111	SERVENTE	H	4,00	R\$ 16,00	R\$ 64,00

Σ TOTAL	R\$ 2.273,15
---------	--------------

CONCRETO 11,55 m³

AÇO

diâm. 5.0 mm 301,00 Kg **26,06 Kg/m³**

diâm. 6.3 mm 0,00 Kg **0,00 Kg/m³**

diâm. 8 mm 274,00 Kg **23,72 Kg/m³**

diâm. 10 mm 104,00 Kg **9,00 Kg/m³**

diâm. 12.5 mm 719,00 Kg **62,25 Kg/m³**

FORMAS 169,00 m² **14,63 m²/m³**